

**Protokół Nr XL/2017**  
**z sesji Rady Gminy w Klimontowie**  
**odbytej w dniu 4 sierpnia 2017 r.**

Sesja odbyła się w Bibliotece Publicznej w Klimontowie.

Sesja trwała od godz. 11.00 do godz. 11.30.

Obradom sesji przewodniczył pan Czesław Fijałkowski, Przewodniczący Rady Gminy.

W sesji uczestniczyli radni, pan Edward Przytuła– Zastępca Wójta Gminy, pani Anna Sobolewska- Skarbnik Gminy jak listy obecności stanowiące załącznik do niniejszego protokołu.

Na sesji podjęto uchwały od Nr XL/289/17 do Nr XL/291/17. Uchwały podjęto w głosowaniu jawnym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym.

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor.

Radni nieobecni: Andrzej Ciach i Jan Rębacz.

Do punktów 1 i 2 porządku obrad sesji

**Pan radny Fijałkowski, Przewodniczący Rady** otworzył obrady XL sesji Rady Gminy. Serdecznie powitał wysoką Radę, władze gminy na czele z panem Wicewójtem Edwardem Przytułą. Na podstawie listy obecności stwierdził wystarczające quorum do podejmowania uchwał. Obecnych jest 13 radnych. Odczytał proponowany porządek obrad. Sesja zwołana na wniosek Wójta Gminy.

Po jego odczytaniu **pan Przewodniczący Rady** zapytał czy radni mają uwagi, inne propozycje do proponowanego porządku obrad.

Innych propozycji i uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

**Pan Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie porządek obrad.

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Porządek został przyjęty.

Porządek obrad sesji

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Zmiany w budżecie gminy na 2017 r.
4. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata

2017 – 2031.

5. Wyrażenie zgody na zbycie nieruchomości gruntowej.

6. Zakończenie sesji.

Do punktu 3 porządku obrad sesji

**Pan Przewodniczący Rady** – Mam nadzieję, że zapoznaliście się Państwo z tymi zmianami. Było posiedzenie Komisji Budżetowej i Komisji Rolniczej, bo tam chodziło o zbycie działki. Proszę o opinię.

**Pan radny Gwizdoń, Przewodniczący Komisji** – Komisja Budżetowa odbyła dzisiaj posiedzenie. Pani Skarbnik udzieliła wyjaśnień, nie wszystko się podobało, ale komisja pozytywnie zaopiniowała.

**Pan Przewodniczący Rady** odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.

Za: 12, głosów przeciwnych nie było, wstrzymało się od głosu: 1.

**Uchwała Nr XL/289/17 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r.** została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do punktu 4 porządku obrad sesji

Opinie Komisji Rady:

**Pan radny Gwizdoń**, - Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 2017 – 2031.

**Pani radna Krasowska**, - Komisja Rolna jednogłośnie pozytywnie opiniuje zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 2017 – 2031.

**Pan Przewodniczący Rady** odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

**Uchwała Nr XL/290/17 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 2017 - 2031** została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do punktu 5 porządku obrad sesji

**Pan Przewodniczący Rady** udzielił głosu panu Przytule, Zastępcy Wójta.

**Pan Przytuła, Zastępca Wójta** wyjaśnił miejsce położenia działki , - Działka położona jest w Górkach. Tą drogą jak się jedzie na Górki, skręca się koło pana xxxxxxx i ona tam jest położona. Jest to działka kupiona na licytacji od Komornika

razem z działką przy targowicy i małą przy oczyszczalni. Komornik nie zgodził się na rozdział tego, a zależało nam na działce przy targowicy i musieliśmy kupić to. Utrzymywanie tego nie ma większego sensu, bo tam nic się nie robi. Wycena jest na 19 200 zł. Chcielibyśmy to po prostu sprzedać w drodze przetargu.

**Pan radny Bargiel** zapytał, - Panie Wójcie w tej chwili nikt tego nie użytkuje ?.

**Pan Przytuła, Zastępca Wójta** odpowiedział, - Użytkują chyba wszyscy jak chcą, chyba tak od lat. Działka jest po pani xxxxxx.

**Pan Przewodniczący Rady**, - W sumie to jest 72 ary.

**Pan Przytuła, Zastępca Wójta** odpowiedział, - Proszę Państwa nie dało się tego nie kupić. Nie byliśmy bardzo tym zainteresowani, ale musieliśmy kupić, bo zależało nam na działce przy targowicy.

**Pan radny Bargiel**, - Kupujemy działki, ale jak nikt tego nie chce użytkować ?.

**Pan Przewodniczący Rady** – Tam może kupić sąsiad, który ma pole orne.

**Pan Przytuła, Zastępca Wójta**, - To jest łąka.

**Pan Przewodniczący Rady** – To będzie gorzej. Chyba, że da się zamienić na pole orne. Łąkę to jest ciężko sprzedać, dlatego, że nie ma krów, nie ma koni. Myślę jednak, że tam będzie ktoś taki co kupi.

**Pan Mrozowski, asystent Wójta** – Miałem Państwu dopowiedzieć usytuowanie tej nieruchomości. Więc tak: xxxxxx ma łąkę, dalej xxxxxxxx, potem gmina i potem xxxxxx dwie następne nieruchomości. Tak usytuowana jest ta nieruchomość. Generalnie nie jest to atrakcyjna działka, rów ją przedziela.

Opinie Komisji:

**Pan radny Gwizdoń**, - Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Pani radna Krasowska**, - Komisja Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała.

**Pan Przewodniczący Rady** odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.

Za: 10, przeciwko: 1 i wstrzymało się: 2

**Uchwała Nr XL/291/17 w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej** została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Pan Przewodniczący Rady** – W ten sposób dobrnęliśmy prawie do końca. Został nam jeszcze jeden punkt – zakończenie sesji, ale ze względu na to, że mamy troszeczkę czasu to może ktoś ma jakieś pytania. Proszę bardzo.

**Pan radny Bargiel**, - Widzę, że ogłoszony jest przetarg na budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Klimontowie – ul. Sandomierska. Czy jest już rozstrzygnięty ?.

**Pan Przytuła, Zastępca Wójta** odpowiedział, - Jeżeli o to chodzi to przed chwilą przetarg się odbył. Najniższa oferta była za 1 755 000 zł od firmy Adma Staszów.

**Pan radny Bargiel** zapytał, - To będzie już robione ?.

**Pan Przytuła, Zastępca Wójta** odpowiedział, - Zaczną w tym roku.

**Pan radny Bargiel** zapytał, - Drugie pytanie panie Wójcie. Wczoraj w „Wiadomościach” podawali, że gdzieś tam było jakieś nielegalne wysypisko śmieci. Ono przeszkadzało ludziom, bo muchy itd. Powiem szczerze, że dwóm osobom znajomym, bo obcym to się bałem powiedzieć, ale znajomym zwróciłem uwagę, że nie wolno wysypywać tam śmieci. Odpowiedział mi, że ma pozwolenie. Zapytałem od kogo ma pozwolenie. Powiedział, że od właściciela. Oczywiście nie mogłem go legitymować, bo kto ja jestem ?.

**Pan Przytuła, Zastępca Wójta** odpowiedział, - Słuchajcie jest taka kwestia. Właściciel wydaje niby zgodę, bo tak możemy domniemać, a później 10 nazwisk jest podane na Komisariat Policji, w tym kilka nazwisk nawet z osiedla.

**Pan radny Bargiel** – Mówię wczoraj był program. Stara kopalnia, wyrzucane śmieci. U nas przyjeżdżają dostawcze samochody i to codziennie, bo widzę. Wożą gruz. Na razie mieszkańcy nie mówią, że są muchy, ale wcale bym się nie dziwił jakby wyległa się tam plaga much. Na tym wysypisku nikt nie wiedział, nie wiedziała gmina, nie wiedział powiat, nie wiedziało województwo i dopiero jak telewizja przyjechała, zrobiła zdjęcia – ładny duży dół, parę samochodów podjeżdża dziennie 30 tonowych. Zaczęło się od tego, że tam nikt na to nie zwracał uwagi dopóki muchy nie zaczęły atakować mieszkańców. Plaga much na mieszkańców, na wieś, na szkołę, na szpital. Tutaj u nas to nie wiem – wziąć zagrozić, wywiesić tabliczkę „zakaz wstępu”, jak właściciel nie może sobie kupić kawałek druta. To jest uciążliwe. Pomijam, że tak jak teraz – nie ma wiatorku, jest ładnie, sucho – nie wiem dlaczego ktoś tam jeszcze nie interweniuje. Tam przyjeżdżają rodzice z małymi dziećmi i tam parkują na tym wysypisku. Na razie nikogo to nie razi, chociaż wiem, że parę osób robi zdjęcia, monitoruje to i gdzieś tam napisze. My wszyscy będziemy za to odpowiadać dlaczego mamy pod nosem taki bałagan. Tam jest wszystko i gruz.

**Pan Przewodniczący Rady** – Jakby tylko gruz to by jeszcze wytrzymał.

**Pan radny Bargiel** – Ale tam jest gruz, papa. Tam jest wszystko.

**Pan Przewodniczący Rady** – Artykuły spożywcze też ?

**Pan radny Bargiel** – Artykułów spożywczych jeszcze nie zauważyłem. To wszystko jest na razie budowlane.

**Pan Przytuła, Zastępca Wójta** – Proszę Państwa były pisma do Państwa xxxxxx, bo oni są właścicielami działki. Państwo xxxxxx odpowiedź na to przynieśli, że

znaleźli paragony z nazwiskami, dane osób i zgłosili to wszystko na Komisariacie Policji w Koprzywnicy. Na dzień dzisiejszy nie mamy odpowiedzi, ale panie Marku spróbujemy zintensyfikować to.

**Pan radny Bargiel** – To jest jego prywatna działka i wystarczy zamknąć. To będzie problem dla targowicy, bo dużo samochodów tam parkuje w dzień targowy.

**Pan Przytuła, Zastępca Wójta** – Została nałożona na pana kara 1000 zł.

**Pan radny Cukrowski**, - Panie Przewodniczący rozmawiałem tutaj z panią Halinką i jest taka propozycja, żeby na rynku w Klimontowie wstawić znak D-40 „Strefa zamieszkania”. Automatycznie ten znak powoduje ograniczenie prędkości do 20 km/h, gdzie pierwszeństwo mają piesi. Chodzi o sam rynek dookoła. To jest wniosek mój i pani Halinki do realizacji.

**Pani radna Hakamäki**, - Absolutnie popieram.

**Pani radna Aly Amer** - Piesi chodzą jak chcą. Czasami jeżdżę samochodem i obserwuję pieszych. To co oni wyprawiają to przechodzi czasem ludzkie pojęcie, bo idzie , pasy są, nie zerka czy jedzie autobus, samochód. Buch – przechodzi, bo jemu się należy. Jeżeli wstawimy ten znak to podejrzewam, że nie będzie mógł przejechać samochód.

**Pani radna Hakamäki**, - Żaden samochód nie przepuści pieszego.

**Pani radna Aly Amer** - Ja przepuszczam ....

**Pani radna Hakamäki**, - Przepraszam, że przerywam. Trzeba czekać do momentu, aż w ogóle nie będzie pojazdu z jednej i z drugiej strony. Tak ciężko jest przejść, że wobec powyższego musimy jakieś rozwiązanie znaleźć. Jeżdżą, wchodzą w zakręt z prędkością niemalże 80 km/h. To jest szaleństwo.

**Pan Przewodniczący Rady**, - Tam jeżdżę ciągle, ale to się by nie dało tyle jechać.

**Pani radna Hakamäki**, - Z piskiem opon wchodzą w zakręt.

**Pan Przewodniczący Rady**, - Czasem się trafi taki wariat, tak jak na motorze.

**Pan Przytuła, Zastępca Wójta** – Te wariaty są zgłoszone na Komisariat Policji w Koprzywnicy. Dzisiaj nie odpowiem na ten wniosek, bo to musi być zmiana organizacji ruchu. Pan Kiliański wraca w poniedziałek do pracy to ... .

**Pan Przewodniczący Rady**, -Ale czy mogą tam być gdzieś przejścia dla pieszych ?

**Pan Przytuła, Zastępca Wójta** - Chyba bez sensu byłoby malowanie na tym ryku jeszcze pasów.

**Pani radna Aly Amer** - Pieszy nie zatrzyma się jak jedzie samochód, bo jemu się należy przejść. Nie mówię ogólnie, ale ...

**Pani radna Hakamäki**, - Nieprawda, może zdarzył się taki. Skieruję pytanie do

pana Wójta. Panie Wójcie czy możliwe jest w dalszym ciągu wyznaczenie przejścia dla pieszych ?.

**Pan Przytuła, Zastępca Wójta** - Proszę Państwa jeszcze malować tę kostkę ?. Myślę, że to musi być znowu zmiana organizacji ruchu. To musi potrwać, ale jeśli jest możliwe to nie ma problemu.

**Pan Przewodniczący Rady**, - Nie widzę tu problemu. Może raz na tydzień trafi się taki, który tak jedzie, ale ludzie jeżdżą pomału wokół rynku. Gdyby pasy już były wymalowane to pan Piotruś dobrze mówi, że jak policjant będzie gdzieś stał i ktoś wejdzie nie na pasy to mandat nałoży. Te samochody naprawdę nie jeżdżą szybko.

**Pani radna Hakamäki**, - Panie Przewodniczący pan bywa tam góra dwa razy dziennie na rynku, a ja kilkadziesiąt razy i wiem jak to wygląda.

**Pan Przewodniczący Rady**, - Ale ja jestem w tym największym nasileniu.

**Pani radna Krasowska**, - Wożę wnuczki do przedszkola i tutaj pod górę koło GOKu jest niebezpiecznie. Dziecko wybiega i jedzie pod górę 80 km/h.

**Pan Przewodniczący Rady**, - Ma pani rację. I stają tak, że nie da się przejechać.

**Pani radna Krasowska**, - Nie chodzi o to, że staje, ale jak jedzie. Może jakiś próg zamontować tam.

**Pan Przewodniczący Rady**, - Ma rację i tu trzeba by coś zrobić, ale nie wiem co ?

**Pan radny Cukrowski**, - Wstawić znak D – 40.

**Pan Przytuła, Zastępca Wójta** – Proszę Państwa jeśli to jest możliwe ten znak D – 40 to rozpatrzy się, a tutaj próg zwalniający. Myślę, że zasadne to będzie.

**Pan radny Bargiel**, - Odnośnie tych pasów. Na rynku to zauważam, że kierowcy, nawet ci młodzi, dobrze jeżdżą w sensie tym, że przepuszczają. Tam nikt nie trąbi. Nie zauważyłem, żeby ktoś wyskoczył na ulicę, jeszcze nie jest tak, nie ma jakiegoś chamskiego trąbienia. Może ktoś tam ręką pogroził, ale to ... . Pasy Halinko i Jurku na pewno jeśli chodzi o ul. Opatowską i Osiecką. Byłem świadkiem dwa tygodnie temu jak pani przechodziła od pana xxxxxx na drugą stronę i policja była i mandat nałożyła. Pani pytała jak przejść.

**Pan Przewodniczący Rady**, - Od pasów jest 90 m, mogę sobie przechodzić i policja nie nałoży mandatu.

**Pan radny Bargiel**, - Tutaj na ul. Osieckiej, Opatowskiej pasy jak najbardziej są potrzebne. Czytałem gdzieś, że w dużych miastach jest ograniczenie prędkości do 30 km/h i to są duże drogi krajowe, ale jedzie przez miasto i jest 30 km/h. I wszystko jedno czy ruch jest duży, czy nieduży, to ze względów bezpieczeństwa. Chociaż tutaj u nas jest ograniczenie do 40 km/h. Dużo zależy od kierowców jak jeżdżą.

**Pan radny Cukrowski**, - Tak, ale to jest na drodze wojewódzkiej.

Do punktu 6 porządku obrad sesji

**Pan Przewodniczący Rady** stwierdził, że zrealizowano wszystkie punkty dzisiejszego porządku obrad i ogłosił zamknięcie sesji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Irena Lipiec

Przewodniczył:

Czesław Fijałkowski